
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № ------------
станица Медведовская

Об утверждении муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 

Тнмашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства» 

на 2021-2023 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-K3 
«О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах 
социально-экономического развития Краснодарского края», статьей 36 Устава 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района и в целях 
повышения эффективности решения задач социально-экономического развития 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, повышения резуль
тативности расходов местного бюджета, Порядка принятия решения о разра
ботке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муници
пальных программ Медведовского сельского поселения Тимашевского района, 
утвержденного постановлением администрации Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района от 19 июня 2020 года № 90, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие дорожного хозяйства» на 2021 - 
2023 годы (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района (Ефремова Г.А.) провести 
финансирование расходов на реализацию вышеуказанной муниципальной 
программы в пределах средств, предусмотренных на эти цели в соответствии с 
действующим законодательством.

3. МУ «Управление СТС и ЖКХ Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района» (Афанасьева С.В.) осуществлять организационные 
мероприятия по выполнению муниципальной программы.



2

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) 
обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района



Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от № /Я ?

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  
Медведовского сельского поселения Тимашевского 

района"Развнтне дорожного хозяйства" 
на 2021-2023 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы Медведовского сельского 

поселения Тимашевского района 
"Развитие дорожного хозяйства" 

на 2021 -2023 годы

Заместитель главы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, курирующий 
данное направление.

Администрация Медведовского сельского по
селения Тимашевского района, МУ «Управле
ние СТС и ЖКХ Медведовского сельского по
селения Тимашевского района».
Повышение транспортно-эксплуатационного 
состояния сети автомобильных дорог местного 
значения Медведовского сельского поселения 
и создание условий для комфортного передви
жения граждан.
Выполнение мероприятий по содержанию и 
ремонту уличной дорожной сети Медведов
ского сельского поселения.

Перечень целевых показателей Ремонт автомобильных дорог местного значе- 
муниципальной программы ния в населенных пунктах:

1 675 м - асфальтобетонных дорог;
4422 м - гравийных дорог;
3 1 8 6 м -  тротуаров.

Координатор муниципальной 
программы

Участники муниципальной 
программы

Цели муниципальной 
программы

Задачи муниципальной 
программы



2

2021 - 2023 годы.

Общий объем финансирования муниципальной 
программы на 2021-2023 годы составляет 
33 965,3 тыс. рублей:
2021 г. -  17 661,8 тыс. руб.;
2022 г. -  7 558,7 тыс. руб.;
2023 г. -  8 744,8 тыс. руб. 
в том числе:
из средств местного бюджета -  23 632,2 
тыс.рублей, в том числе:
2021 г. -  7328,7 тыс. рублей;
2022 г. -  7558,7 тыс. рублей;
2023 г. -  8744,8 тыс. рублей, 
из средста краевого бюджета -
2021 г. -  10333,1 тыс. рублей;
2022 г. -  0,00 тыс. руб.;
2023 г. -  0,00 тыс. руб.

1. Характеристика текущего состояния и прогноз 
развития соответствующей сферы реализации 

муниципальной программы

На территории поселения проживает около 19234 граждан. Протяжен
ность дорог местного значения всего - 112,4 км, в том числе асфальтобетонные 
дороги -  19,5 км; гравийные дороги -  54,5 км; грунтовые дороги -38,4 км. Ус
корение автомобилизации поселения и увеличение в составе транспортного по
тока доли тяжелых грузовых автомобилей привело к увеличению потребности 
проведения ремонтных работ по содержанию автомобильных дорог и искусст
венных сооружений на них, на территории поселения. Автомобильные дороги 
местного значения, обеспечивают движение грузопассажирских потоков внутри 
населенного пункта. Неудовлетворительное состояние улично-дорожной сети 
поселения является сдерживающим фактором развития Медведовского поселе
ния и требует значительного финансирования из средств бюджета поселения.

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» к вопросам местного значения относится дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них.

В связи с этим в 2014 году в Медведовском сельском поселении создан 
муниципальный дорожный фонд. Согласно закона Краснодарского края от 
13 ноября 2006 г. № 1114-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в

Сроки реализации 
муниципальной программы

Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной 
программы



3

собственности муниципального образования Тимашевский район, между вновь 
образованными городскими, сельскими поселениями и муниципальным образо
ванием Тимашевский район, в состав которого они входят», основная часть до
рожной сети перешла в собственность Медведовского сельского поселения Ти
машевского района.

Мероприятия по содержанию дорожного хозяйства в поселении,
предусмотренные данной программой, направлены на достижение надлежаще
го транспортно-эксплуатационного состояния и устойчивого функционирова
ния автомобильных дорог местного значения, что является гарантией социаль
но-экономического развития, улучшает доступ населения к объектам социаль
ной инфраструктуры, позволяет добиться создания условий для комфортного 
передвижения граждан и тем самым повышения стандартов качества жизни.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки 
реализации муниципальной программы

Целью программы является:
1) создание качественной уличной дорожной сети Медведовского сель

ского поселения Тимашевского района в целях безопасности дорожного 
движения;

2) создание условий для комфортного передвижения граждан.
В рамках Программы предусматривается решение следующих задач:
1) обеспечение всех дорог местного значения улучшенным твердым по

крытием и его содержанием;
2) обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселе

ния.
Реализация мероприятий, выполняемых в рамках программы, направлена 

на доведение параметров 4422 м (гравийных дорог), 1 675 м (асфальтобетонных 
дорог) и 3 186 м (тротуаров) до нормативных требований состояния покрытия, 
снижению количества дорожно-транспортных происшествий.

Сроки реализации программы -  2021-2023 годы (приложение №1).

3. Перечень и краткое описание основных 
мероприятий муниципальной программы

В муниципальную программу входит:
1) текущий ремонт дорог местного значения (ремонт гравийных и ас

фальтобетонных дорог местного значения, ямочный ремонт асфальтобетонного 
покрытия);

2) содержание дорог местного значения с выполнением мероприятий по 
грейдированию, выполнение работ по зимнему содержанию дорог местного



4

значения на территории Медведовского сельского поселения, подсыпкой гра- 
вийно -  песчаной смесью;

3) безопасность дорожного движения - нанесение горизонтальной дорож
ной разметки и установка дорожных знаков на дорогах местного значения. 
Основные меры по реализации муниципальной программы в целом изложены в 
(приложение №2) к муниципальной программе;

4. Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы

Постановлением администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района от 17 апреля 2012 г. № 83 «О нормативах денежных за
трат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог мест
ного значения Медведовского сельского поселения Тимашевского района и 
правилах их расчета» утверждены следующие нормативы денежных затрат в 
размерах (в ценах 2011 года):

1) ремонт гравийных дорог -  1 321,4 тыс.руб./м;
2) ремонт асфальтобетонных дорог -  4 008,6 тыс.руб./м.
В соответствии с локально-сметными расчетами, бюджетными сметами 

2020 года и индекс-дефлятором (в %) произведена индексация по денежным за
тратам:

№п/
п

Наименование основных меро
приятии программы

Денежные затраты, тыс. рублей

2021 г. 2022 г 2023 г

1 Текущий ремонт дорог местного 
значения

15 483,8 5 380,7 6 566,8

2 Содержание дорог местного зна
чения 1 825,3 1 825,3 1 825,3

3 Безопасность дорожного движе
ния

352,7 352,7 352,7

Руководствуясь правилами расчета денежных затрат на ремонт автомо
бильных дорог местного значения Медведовского сельского поселения Тима
шевского района определен размер ассигнований из бюджета поселения и до
таций из краевого бюджета на выполнение ремонта уличной дорожной сети 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.



5

5. Методика оценки эффективности 
реализации муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной прграммы 
представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессеи 
по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика должна 
быть основана на оценке результативности муниципальной программы с уче
том объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавших
ся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на из
менение соответствующей сферы социально-экономического развития Медве
довского сельского поселения. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы предусматривает возможность проведения оценки 
ее эффективности в течение реализации муниципальной программы не реже 
чем один раз в год и в соответствии с Приложением №7 «Порядка принятия 
решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Медведовского сельского поселения Ти
машевского района».

6. Механизм реализации муниципальной 
программы и контроль за ее выполнением

Реализацию муниципальной программы осуществляет администрация 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, которая:

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы;

2) формирует структуру муниципальной программы и перечень коорди
наторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

3) организует реализацию муниципальной программы, координацию дея
тельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной програм
мы;

4) несет ответственность за достижение целевых показателей муници
пальной программы;

5) осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам фи
нансирования реализации муниципальной программы на основании предложе
ний координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

6) разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и 
участников муниципальной программы, необходимые для осуществления кон
троля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их 
предоставления;

7) проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, представляемой координаторами подпрограмм и участниками му
ниципальной программы;



6

8) ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

9) размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте администрации Медведов
ского сельского поселения в сети «Интернет».

В рамках муниципальной программы планируется закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным за
коном от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Контроль за выполнением муниципальной программы и обеспечения дос
тижения значений количественных и качественных показателей эффективности 
реализации муниципальной программы осуществляет руководитель 
МУ «Управление СТС и ЖКХ Медведовского сельского поселения» 
Афанасьева С.В.

С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной програм
мы координатор муниципальной программы ежеквартально до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, составляет отчет о реализации муници
пальной программы.

Исполнющий обязанности 
заместителя главы 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков



)

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Развитие дорожного хозяйства "

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫ Е ПОКАЗАТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожногохозяйства на 2021 - 2023 годы»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измере

ния
Статус*

Значение показателей

2021 2022 2023 N год 
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа « ^витие дорожного хозяйства на 202 - 2023 годы»

Цели: повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения Мед
ведовского сельского поселения и создание условий для комфортного передвижения граждан

Задачи: выполнение мероприятий по содержанию и ремонту уличной дорожной сети Медведовского сельского 
поселения

1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
1.1 Ремонт гравийных дорог в том числе:

1.1.1 Гравийная дорога по ул.Бойкой от 
ул. Коммунальной до ул. Комсо
мольской

м 3 - 795 - 2022

1.1.2 Гравийная дорога по ул. Школь
ной от № 77 до № 81 м 3 - 150 - 2022



1.1.3 Гравийная дорога по ул. Бойкой 
от № 1 до Тимашевской м 3 650 - - 2021

1.1.4 Гравийная дорога по ул. Еременко 
от ул. Школьной до ул. Чайков
ского

м 3 - 590 - 2022

1.1.5 Гравийная дорога по ул. Дядьков- 
ской от ул. Азовской до ул. Ком
сомольской

м 3 - - 1000 2023

1.1.6 Гравийная дорога по ул. Профес
сиональной от ул.Егорлыкской до 
ул. Сорокина

м 3 - 393 - 2022

1.1.7 Гравийная дорога по ул. Чапаева 
от ул. Фадеева до дома № 1 м 3 - 844 2022

1.2 Ремонт асфальтобетонных дорог (покрытий) в том числе:

1.2.1 Автодорога ул. Северной от ул. 
Московской до ул. Кирпильской м 3 441 - 2021

1.2.2 Автодорога по ул. Еременко от 
ул. Ленина до ул. Егорлыкской и 
от ул. Телеграфной до ул. Соро
кина

м 3 584 - 2021

1.2.3 Автодорога по ул. Сорокина от 
дома № 3 до дома № 53 Б м 3 650 - 2021

1.3 Ремонт тротуаров, в том числе:
1.3.1 Тротуар по ул. Фадеева от ул. Со

рокина до ул. Егорлыкская м 3 380 - - 2021

1.3.2 Тротуар по ул. Комсомольская от 
ул. Пушкина до ул. Красная м 3 - - 350 2023

1.3.3 Тротуар по ул. Кропоткина от ул. 
Ленинградской до ул. Мира м 3 452 - - 2021



1.3.4 Тротуар по ул. Селькоровской ул. 
Красной до дома № 27 м 3 - 641 - 2022

1.3.5 Тротуар по ул. Мира от ул. Кол
хозной до ул. Ленина м 3 - - 363 2023

1.3.6 Тротуар по ул. Октябрьская от ул. 
Сорокина до ул. Ленина м 3 - - 970 2023

1.4 Ямочный ремонт асфальтобетон
ного покрытия дорог местного 
значения

км 3 19,5 19,5 19,5 2021-2023

2.Содержание дорог местного значения
2.1 Работы по грейдированию (с под

сыпкой ГПС) м/м3 3 2320/612,5 2411/636,5 2508/662,1 2021-2023

2.2 Выполнение работ по зимнему со
держанию дорог местного значения м3 3 510 510 85 2021-2023

2.3 Очистка от снега асфальтобетон
ных дорог м3 3 96180 96180 96180 2021-2023

2.4 Очистка от снега гравийных дорог м3 3 17145 17145 17145 2021-2023
2.5 Распределение пескосоляной смеси 

по асфальтобетонным дорогам га 3 87,4 87,4 87,4 2021-2023

3.Безопасность дорожного движения
3.1 Нанесение горизонтальной дорож

ной разметки и установка дорож
ных знаков, ограждений, искусст
венных неровностей

м 3 1675/12 - - 2021

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района /  Р.С. Ермаков



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Развитие дорожного хозяйства "

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Развитие дорожного хозяйства на 2021 - 2023 годы "

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники фи
нансирования

Объем фи
нансирова
ния, всего 
(тыс.руб)

В том числе по годам
Непосредст

венный резуль
тат реализации 

мероприятия

Участник 
муниципаль
ной програм

мы2021 г 2022 г 2023 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Текущий ремонт 

дорог местного 
значения

всего 27 4313 15 483,8 5 380,7 6 566,8 Текущий ре
монт дорог 
местного зна
чения

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюджет 17 098,2 5 150,7 5 380,7 6 566,8
краевой бюджет 10 333.1 10 333,1 - -
федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.1 Ремонт гравийных 
дорог

всего 5 166,6 762,8 3 134,5 1 2693 Ремонт гра
вийных дорог

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюджет 5 166,6 762,8 3 134,5 1 269,3
краевой бюджет - -
федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

в том числе
1.1.1 Гравийная дорога 

по ул. Бойкая от 
ул. Коммунальная 
до ул. Комсо-

всего 920,4 - 920,4 -
Нарезка про
филя -795 м, 
отсыпка пес- 
чано-

Админист
рация Мед
ведовского 
сельскогоместный бюджет 920.4 - 920,4 -



мольская краевой бюджет - - - -
нравийной 
смесью 795 м.

поселения 
Тимашев
ского районафедеральный

бюджет
- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.1.2 Гравийная дорога 
по ул.Школьная 
от № 77 до № 81

всего 133,2 - 133,2 -
Нарезка про
филя -150 м, 
отсыпка пес- 
чано- 
нравийной 
смесью 150 м.

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюджет 133,2 - 133,2 -

краевой бюджет - - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.1.3 Гравийная дорога 
по ул. Бойкой от 
№ 1 до ул. Ти- 
машевской

всего 762,8 762,8 - - Нарезка про
филя -650 м, 
отсыпка пес- 
чано- 
нравиинои 
смесью 650 м.

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюджет 762,8 762,8 - -

краевой бюджет - - - -
федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

1.1.4 Гравийная дорога 
по ул. Еременко 
от ул. Школьной 
до ул. Чайковско
го

всего 671,2 - 671,2 - Нарезка про
филя -590 м, 
отсыпка пес- 
чано-
нравийной 
смесью 590 м.

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюджет
671,2 - 671,2 -

краевой бюджет - - - -
федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

1.1.5 Гравийная дорога 
по ул. Дядьков-

всего 1 269,3 - - 1 269,3 Нарезка про
филя- 1000 м, 
отсыпка пес-

Админист
рация Мед
ведовского

местный бюджет 1 269,3 - - 1 269,3
краевой бюджет - - - -



)

с кая от
ул.Азовской до 
ул.Комсомольске 
й

федеральный
бюджет - - - - чан о - 

гравийной 
смесью-1000 
м

сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

внебюджетные
источники - - - -

1.1.6 Г равийная дорога 
по ул. Чапаева от 
ул. Фадеева до 
дома №  1

всего 980,2 - 980,2 -
Нарезка про
филя -844 м, 
отсыпка пес- 
чан о- 
нравийной 
смесью 844 м.

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюджет 980,2 - 980,2 -

краевой бюджет - - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.1.7 Г равийная дорога 
по ул. Профес
сиональной от ул. 
Егорлыкская до 
ул .Сорокина

всего 429,5 - 429,5 - Нарезка про
филя -393 м, 
отсыпка пес- 
чано- 
нравийной 
смесью 393 м.

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюджет 429,5 - 429,5 -
краевой бюджет - - - -
федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - -

1.2 Капитальгый ре
монт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования ме
стного значения

всего 21 516,8 14 471,7 1 996,9 5 048,2 Капитапьгый 
ремонт и ре
монт автомо
бильных до
рог общего 
пользования 
местного зна
чения

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюджет 11 183,7 4 138,6 1 996,9 5 048,2
краевой бюджет 10 333,1 10 333,1 -
федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

в том числе:
1.2.1 Асфальтобетонная 

дорога по 
ул. Северная от 
ул.Московская до

всего 2 147,6 2 147,6 - -
Асфальтобе- 
тон-ное по
крытие авто
дороги 441

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского

местный бюд
жет

307,7 307,7 - -



ул.Кирпильская краевой бюд
жет 1839,9 1839,9 - -

м, строитель
ный контроль

поселения 
Тимашев
ского районафедеральный

бюджет - - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.2.2 Асфальтобетонная 
дорога по 
ул. Еременко от 
ул .Лен и на до 
ул.Егорлыкская и 
от ул. Телеграфная 
до ул. Сорокина

всего 5 224,5 5 224,5 - -
Асфальтобе- 
тон-ное по
крытие авто
дороги 584 
м,строитель
ный контроль

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет

748,4 748,4 - -

краевой бюд
жет

4 476,1 4 476,1 - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.2.3 Асфальтобетонная 
дорога по 
ул. Сорокина от 
дома № 3 до дома 
№ 53Б

всего 4 688,8 4 688,8 - -
Асфальтобе- 
тон-ное по
крытие авто
дороги 650 
м,строитель
ный контроль

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет

671,7 671,7 - -

краевой бюд
жет

4 017,1 4 017,1 - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.2.4 Тротуар по ул. Фа
деева от ул. Соро
кина до ул. Егор- 
лыкская

всего 1 138,3 1 138,3 - -
Асфальтобе- 
тон-ное тро
туарное по
крытие авто
дороги 380 
м

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет 1 138,3 1 138,3 - -

краевой бюд
жет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -



) )

внебюджетные
источники

- - - -

1.2.5 Тротуар по ул. 
Кропоткина от ул. 
Ленинграская до 
ул. Мира

всего 1 272,5 1 272,5 -
Асфальтобе
тон-ное тро
туарное по
крытие авто
дороги 452 
м

Админист- 
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет 1 272,5 1 272,5 - -

краевой бюд
жет

- -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.2.6 Тротуар по ул. 
Селькоровская от 
ул. Красная до до
ма № 27

всего 1 996,9 - 1 996,9 -
Асфальтобе- 
тон-ное тро
туарное по
крытие авто
дороги 641 
м

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет 1 996,9 - 1 996,9 -

краевой бюд
жет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.2.7 Тротуар по 
ул.Мира от ул. 
Колхозная до ул. 
Ленина

всего 1 089 - - 1 089
Асфальтобе- 
тон-ное тро
туарное по
крытие авто
дороги 363 
м

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет

1 089 - - 1 089

краевой бюд
жет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.2.8 Тротуар по всего 2910 - - 2910 Асфальтобе- Админист-



)

ул.Октябрьская от 
ул. Сорокина до ул. 
Ленина

местный бюд
жет

2910 - - 2910
тон-ное тро
туарное по
крытие авто
дороги 970 
м

рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

краевой бюд
жет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.2.9 Тротуар по 
ул.Комсомольская 
от ул. Пушкина до 
ул. Красная

всего 1 049,2 - - 1 049,2
Асфальтобе- 
тон-ное тро
туарное по
крытие авто
дороги 350 
м

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет

1 049,2 - - 1 049,2

краевой бюд
жет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.3 Ямочный ремонт 
асфальтобетон н ого 
покрытия дорог 
местного значения

всего 747,9 2493 2493 2493 19,5 км отре
монтирован
ных а/б дорог 
ежегодно

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет

747,9 249,3 249,3 249,3

краевой бюд
жет

-

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

2. Содержание дорог 
местного значения

всего 5 475,9 1 8253 1 825,3 1 8253 Содержание 
дорог местно
го значения

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет

5 475,9 1 825,3 1 825,3 1 825,3

краевой бюд
жет

- - -

федеральный
бюджет

- - - -



внебюджетные
источники

- - - -

2.1 Работы по грейди
рованию дорог ме
стного значения (с 
подсыпкой ГПС)

всего 3 568,8 1 189,6 1 189,6 1 189,6 Выполнение 
работ по 

грейдирова
нию

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет

3 568.8 1 189,6 1 189,6 1 189,6

краевой бюд
жет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

2.2 Выполнение работ 
по зимнему содер
жанию дорог мест
ного значения на 
территории Мед
ведовского сель
ского поселения

всего 1 907,1 635,7 635,7 635,7 2021 г. -  510 Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет

1 907,1 635,7 635,7 635,7
MJ

2022 г. - 
510м.кб./
170 тонн
2023 г. -  85 м3

краевой бюд
жет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - -

3. Безопасность до
рожного движения

всего 1 058,1 352,7 352,7 352,7 Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет

1 058,1 352,7 352,7 352,7

краевой бюд
жет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -



)

3.1. Нанесение гори
зонтальной дорож
ной разметки и ус
тановка дорожных 
знаков, светофо
ров, ограждении, 
искусственных не
ровностей

всего 1 058,1 352,7 352,7 352,7 1675 м Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
Тимашев
ского района

местный бюд
жет 1 058,1 352,7 352,7 352,7

краевой бюд
жет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники - - - -

ИТОГО всего 33 965,3 17 661,8 7 558,7 8 744,8
местный бюд
жет 23 632,2 7 328,7 7 558,7 8 744,8

краевой бюд
жет 10 333,1 10 333,1

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджет
ные источни
ки

- - - -

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района р.С. Ермаков


